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[Indenrigsministeren] 

institution. Enhver patient på de psykiatriske 
plejehospitaler, som der ikke er grundlag for 
at tvangstilbageholde efter loven om sindssy- 
ge personers hospitalsophold, kan på et hvil- 
ket som helst tidspunkt både begære sig ud- 
skrevet og begære at kunne færdes frit på 
institutionens terræn, i overensstemmelse 
med almindelige ordensforskrifter for institu- 
tionens patienter. 

Patienterne fra Stenslettegård vil få tilbudt 
ophold i særlige afsnit på Lindegården, og 
de praktiske foranstaltninger, som det ofte er 
nødvendigt at træffe over for gerontopsykia- 
triske patienter, vil ikke blive bragt i anven- 
delse over for patienterne fra Stenslettegård, 
der fuldt ud vil bevare deres hidtidige ad- 
gang til at færdes på institutionens terræn og 
uden for denne. 

Sammenfattende skal det anføres, at hos- 
pitalsdirektoratet først efter borgerrepræsen- 
tationens vedtagelse den 29. september 1983 
af budget 1984 og hospitalsplan 1984 har 
haft mulighed for at indlede en detailplan- 
lægning af overflytningen, at flytningen af 
patienterne er i overensstemmelse med den 
behandlingsforpligtelse m.v., sygehusloven 
pålægger kommunen, at der sigtes mod en 
samlet overflytning af patienterne til bestem- 
te afsnit på Lindegården, at der på disse af- 
snit vil blive etableret tilsvarende funktioner 
som på Stenslettegård, og at patienterne på 
Lindegården vil få samme adgang som 'på 
Stenslettegård til at bevæge sig på institutio- 
nens terræn og uden for denne. 

Hospitalsdirektoratet skal indstille, at 
ovenstående danner grundlag for magistra- 
tens besvarelse af ombudsmandens henven- 
delse. 

P.d.v. 
C. Mørch Petersen 

Bilag 2 

Københavns magistrats 2. afdeling 

Folketingets ombudsmand 
Frederiksberggade 2, 2. sal 
1459 København K. 27. oktober 1983 

Under henvisning til hr. ombudsmandens 
skrivelser af 7. og 12. oktober d.å. (j. nr. 
1983-701/985-43), hvori der anmodes om en 
redegørelse vedrørende den af borgerrepræ- 
sentationen trufne beslutning om at nedlægge 

det psykiatriske plejehjem Stenslettegård, 
herunder om planerne med hensyn til an- 
bringelsen og behandlingen af patienterne på 
Stenslettegård, fremsendes hoslagt kopi af 
direktoratet for Københavns hospitalsvæsens 
skrivelse af 26. ds., til hvilken man skal tilla- 
de sig at henvise, og hvortil magistraten kan 
henholde sig. 

Til orientering vedlægges kopi af inden- 
rigsministeriets skrivelser af 29. september og 
10. oktober d.å. vedrørende den af indenrigs- 
ministeriet efter forudgående høring af Sund- 
hedsstyrelsen, Sygehusrådet og Hovedstads- 
rådet meddelte godkendelse bl.a. af nedlæg- 
gelsen af Stenslettegård. 

Jørgen Frederiksen 

/  A. Johannsen 

Spm. nr. S 146 

Til justitsministeren (9/11 83) af: 

Ahlmann-Ohlsen (KF): 
»Hvor langt er ministeren kommet i be- 

stræbelserne på at indføre opkrævning af 
bøder på stedet ved færdselslovsovertrædel- 
ser af hyppigt forekommende karakter?« 

Begrundelse 

Siden 1978 har man i justitsministeriet un- 
dersøgt fordele og ulemper ved at indføre en 
praksis, der muliggør at give bødeforelæg på 
stedet ved overtrædelser af færdselsloven. 
Det må antages, at der er betydelige fordele 
forbundet med at indføre en sådan ordning. 
Folk, der har overtrådt færdselsloven, får 
ved modtagelse af et girokort afklaret forhol- 
det med det samme og skal således ikke læn- 
gere gå i ubehagelig uvished. Politiets rap- 
portskrivning forenkles, hvorved der frigøres 
arbejdskraft, som i stedet kan anvendes til at 
dæmme op for lovovertrædelser på andre 
felter. I en sparetid vil en sådan bedre an- 
vendelse af politistyrken dermed være til 
gavn for alle. 

Svar (18/11 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Justitsministeriets overvejelser omkring et 

bødeopkrævningssystem som det skitserede 
vil næppe kunne afsluttes inden for den nær- 


